
خارجه  امور  وزارت  معاون 
همکاری  بر  سعودی  عربستان 
با جمهوری اسامی ایران در 
 راستای تضمین ثبات در منطقه 

تاکید کرد.
»علی الیوسف«، معاون وزیر خارجه 
عربستان در نشست امنیتی منامه تاکید 
کرد که برای تضمین ثبات در منطقه با 

ایران همکاری می‌کنیم.

وی همچنین بر لزوم ایجاد 
آتش‌بس فوری در غزه و پایان دادن 
به کشتار غیرنظامیان فلسطینی تاکید 

کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس این 
نوزدهمین نشست امنیتی  گزارش، 
»گفت‌وگوی منامه«  به  منامه موسوم 
اکنون در پایتخت بحرین درحال 

برگزاری است.

 ریاض: برای تضمین ثبات در منطقه
با ایران همکاری می‌کنیم

پیامی  در  رئیس‌جمهور 
فرارسیدن روز ملی سلطنت عمان 
را به سلطان »هیثم بن طارق 
آل‌سعید« و مردم این کشور تبریک 
گفت و اظهار امیدواری کرد روابط 
فیمابین در پرتو تلاش‌های مشترک 
هرچه بیشتر گسترش یابد و شاهد 
ارتقای آن در همه عرصه‌ها باشیم.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
پیام تبریک روز ملی سلطنت عمان 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
مصمم است با اتکا بر روابط تاریخی و 
پیوندهای دینی، فرهنگی و مردمی با 
سلطنت عمان، از همه ظرفیت‌ها برای 
توسعه همکاری‌ها و تقویت مناسبات 

موجود بهره‌گیری کند.

رئیسی در پیامی به مناسبت روز ملی عمان:

مصمم به استفاده از همه ظرفیت‌ها 
برای توسعه همکاری‌ها با عمان هستیم

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

*بسیج لندن، همچنان به شکل مؤثر دارد کار خود را می‌کند. راه‌اندازی چند 
راهپیمایی ضدصهیونیستی با جمعیت‌های 500 هزار نفره و بیشتر تا برکناری 

وزیر و تعطیلی شبکه من و تو!
بابایی
* ارتش رژیم کودک‌کش صهیونیستی بیش از ٣۶٠ هزار نیروی ذخیره را 
فراخوانده است که بسیاری از آنها در شرکت‌های فناوری و انواع دیگر مشاغل 
کار می‌کنند. این امر  خسارت ۶۰۰ میلیون دلار هفتگی برای اقتصاد این 

رژیم را در پی داشته است. 
میرکریمی
* جنگ غزه جنگ حق و باطل است  و قطعا حق بر باطل پیروز است و دنیا 
از زیر سلطه جهانخواران و ستمگران آزاد خواهد شد. و ستمگران به سزای 

اعمال ننگین‌شان خواهند رسید.
طورانی
* در غزه صهیونیست‌ها جنایت می‌کنند، اما نگاه مظلومین آن به حزب‌الله 
و ایران است. و امروز جمهوری ‌اسامی خوب یاوری برای اسلام، شیعه و 

مستضعفین است.
مؤمنی
* این روزها افراد غربزده و اتوکشیده اظهار می‌دارند مردم را وارد جنگ 
غزه نکنید! این‌گونه سخنان برگرفته از همان تفکر دوران مذاکره است که 
می‌گفتند، الان زمان گفتمان است نه موشک! الحق که این ‌غربزد‌گان سرمایه 

رژیم صهیونیستی‌اند. 
سوری
*امروز ایران در بهترین وضعیت فروش نفت در پنج سال گذشته قرار دارد. 
لذا طرح مجلس نمایندگان آمریکا برای تشدید تحریم‌های نفتی ایران یک 
طرح شعاری و اقدامی نمادین است که اثربخشی نخواهد داشت. بدان معنا که 
آمریکایی‌ها اقدام جدیدی را برای اعمال تحریم علیه برنامه نفتی و صادرات 

انرژی ما طراحی نکردند. بلکه تکراری از اقدامات گذشته است.
ربیعی
* فردی که سال‌ها در اسکاندیناوی زندگی کرده‌ و فضای راهپیمایی‌های 
اروپایی در حمایت از فلسطین را دیده اظهار می‌دارد، اولین بار است که در 
این‌گونه تظاهرات‌ها شعار مرگ بر صهیونیسم و مرگ بر اسرائیل سر داده 

می‌شود و این نقطه عطف شگرفی است.
احمدلو 
* اینکه کسی به ظن خود گفته مردم ایران از کمک دادن به دیگران 
خسته شده‌اند یک دروغ است، مردم ایران همواره مردمی عاطفی، با ایمان 
و خیر‌رسان بوده‌اند و درخصوص مردم غزه نیز این‌گونه است. مردم ایران در 
حمایت از مظلومان جهان پشتوانه سیاست‌های جمهوری اسلامی بوده‌اند‌، 

هستند و خواهند بود.
خانجانی
 *کسانی که 8 سال اقتصاد و صنعت کشور را با خاک یکسان کردند این 
روزها نسخه نه به جنگ می‌پیچند! خداوند بر درجات امام راحل بیفزاید که 
می‌فرمود: ما از دست رضاخان و محمدرضا خلاصی پیدا کردیم ولی از دست 

پرورده آنها )غربزدگان( هیچ‌گاه خلاصی پیدا نمی‌کنیم. 
حسامی
*شبکه منوتو اعلام کرد به علت ناتوانی در تامین مالی در آینده نزدیک تعطیل 
می‌شود. قبلا گفتیم اگر ایران قوی شود منافقین و اپوزیسیون خارج از کشور 
بیکار می‌شوند‌، چرا که آمریکا و اسرائیل دیگر انگیزه‌ای برای حمایت از اینها 

نخواند داشت بلکه حمایت از اینها هزینه هم دارد.
توکل
*آقای پزشکیان بابت رد صلاحیتش برای انتخابات مجلس ناراحت شده است 
به گونه‌ای که اظهار داشته از نظر من قابل هضم نیست که بگویند عدم اعتقاد 
عملی به نظام. بر فرض محال که حرف آقای پزشکیان درست باشد و هیئت 
اجرائی غیرمنصفانه به او برچسب عدم اعتقاد عملی به نظام زده باشد، با این 
اوصاف باید به ایشان گفت شمای نماینده مجلس سال گذشته برچسب و اتهام 
دروغ بزرگی به نظام زدید که دل خانواده شهدا و همه دوستداران انقلاب و 
نظام به درد آمد و علی‌رغم اینکه ادعای شما توسط مراجع ذی‌صلاح رد شد 

حاضر به اصلاح موضع خود و عذرخواهی از ملت نشدید.
غفوری
* خطاب امام راحل به غربزدگان که گویا برای امروز بیان داشته‌اند قابل 
توجه و دقت است: ‌ای غرب‌زده‌ها! ‌ای اجنبی‌زده‌ها! ‌ای انسان‌های میان‌تهی! 
‌ای‌انسان‌های بی‌محتوا به خود آیید همه چیز خودتان را غربی نکنید. )صحیفه 

نور‌، ج ‌۷، ص 55(
سعیدی‌مهر

* دو معلم ابتدائی در لس‌آنجلسِ آمریکا‌، به علت صحبت درباره نسل‌کُشی 
فلسطینیان در کلاس درس، از مدرسه اخراج شدند! واقعا غرب مهد آزادی 

است!‌
لنجابی
* آمریکا با کارشکنی، اقدام غیرحرفه‌ای و غیراخلاقی برای تیم ملی ووشو 
ایران در زمان مقرر روادید صادر نکرد! بار دیگر شاهد دخالت‌های آشکار و 
عیان سیاست در ورزش بودیم و کشوری که مدعی رعایت این موضوع است، 
با دخالت در ورزش، کارشکنی کرد و مانع حضور قهرمانان ما که بیش از ۶ 

ماه در اردوهای سخت ورزشی بودند، شد.
توانا
* پنج آمریکایی که گفته شد بر اثر سقوط هلیکوپترشان در قبرس کشته شدند 
معلوم شد در غزه کشته شده‌اند، آنها از نیروهای دلتا بودند و در آزادسازی 

گروگان‌ها تخصص داشتند!
رستمی
* ما از کنار تجمعات یهودیان جهان در حمایت از مردم غزه، اغلب راحت 
رد می‌شویم‌. نمی‌دانیم این‌گونه ابراز نظر آشکار برای آنها چقدر هزینه‌زا و 
برای رژیم صهیونیستی چقدر سخت و دردناک است. رژیم از آنها با عبارت 

»یهودیان خائن« یاد می‌کند.
کامرانی
* خانمی که در غزه خانه‌اش با بمب‌های رژیم جعلی فروریخته، ولی حجابش 
را کامل حفظ کرده و به امدادگران می‌گوید: من خوبم... تا کسی به او دست 
نزند! عفت در زمان برهنگی، شکوه در زمان جنگ‌. آفرین بر این پاکی و آفرین 

بر زنان قهرمان و عفیف غزه! 
منصوری
* چرا غربگراهای داخلی این روزها یاد ترساندن مردم از جنگ افتاده‌اند؟ 
طوفان‌الاقصی بیش از یک ماه است آغاز شده؛ چرا در روزهای آغازین نبرد، 

آمریکا دوستان داخلی یاد سایه جنگ نبودند؟
مهدی‌زاده

* چون زندگی یک میلیون نفر از مردمان شمال استان سیستان و بلوچستان 
وابسته به آورده رودخانه هیرمند است.خواسته ما این است که در مقابل ارائه 
خدمات فراوان به برادرانمان در افغانستان و ساکنان افغان در ایران آنها هم 

به وعده خودشان عمل کنند. قطعا نباید تعامل یکطرفه باشد. 
نجاری
* ناوگان حمل‌ونقل عمومی کلان‌شهرها کهنه و فرسوده بالای 10 سال 
)اتوبوس، مینی‌بوس، ون‌، انواع تاکسی و...( علاوه‌بر ظاهر نامناسب و ایجاد 
خطر برای سایر خودروها، آلایندگی شدیدی دارد. همچنین باید برای 
 اسقاط خودروهای با عمر بیشتر از 15 سال تصمیم و راه‌حل اساسی اتخاذ 

شود.
اسیری
* ‌ترفندهای سایپا و ایران‌خودرو برای گران‌فروشی تمامی ندارد. این دو 
خودروساز که با هدف افزایش قیمت، مدتی سرعت عرضه را کاهش داده 
بودند اقدام به ارسال فراخوان واریز وجه جدید به مشتریان کردند.آن هم با 
این ترفند که در برخی از این فراخوان‌ها به‌جای خودروهای مورد تقاضای 
ثبت‌نام‌کنندگان، همین خودروها را به اسم خودروهای جدید با اضافه‌کردن 
پسوند‌هایی مثل »ارتقا یافته« یا »اعداد و حروف انگلیسی«‌ به مشتریان 
 پیشنهاد می‌کنند. مثلا تارا پاس به ‌جای تارا با افزایش قیمت حدود

۲۰۰ میلیون تومانی.
عامری

رادیو فردا: تصور امنیت
و بازدارندگی اسرائیل فرو پاشیده است

»تصور بازدارندگی و برقراری امنیت پایدار توسط ارتش اسرائیل فرو 
پاشیده و ترمیم شدن کامل آن نیز محل تردید است«.

وبسایت رادیو فردا درباره این تحلیل خود نوشت: گروه افراطی حماس 
 که مورد حمایت جمهوری اسامی است و آمریکا و اتحادیۀ اروپا آن را 
یک سازمان تروریستی می‌دانند، از ۱۵ مهر به اسرائیل حمله کرد و از آن 
زمان جنگی در غزه جریان دارد که پیش‌بینی روند و آیندۀ آن موضوع 

تحلیل‌های گوناگون است.
جنگ غزه وارد ششمین هفته شده و هنوز آیندۀ این جنگ نامعلوم است. 
هیچ‌یک از کشورهای اسامی جز محکومیت کلامی و اقدامات دیپلماتیک 
برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه و فشار برای آتش‌بس دائم 
اقدامی انجام نداده‌اند و بعید است که به سمت تحریم اقتصادی اسرائیل و 

استفاده از اهرم‌های فشار حرکت کنند.
در این میان، تنها جمهوری اسلامی، نیروهای اقماری خود را برای فشار 
به اسرائیل فعال کرده است. ایران با تشدید جنگ نیابتی و افزایش کنترل‌شدۀ 
حملات حزب‌الله لبنان، شبه‌نظامیان شیعۀ عراقی و نظامیان وابسته به 

حوثی‌های یمن در تلاش برای افزایش فشار به اسرائیل است.
 جمهوری اسلامی از ابتدا مستقل از سطح مشارکت در عملیات »طوفان الاقصی«

کوشید تا جنگ غزه متوقف و تبادل زندانی در چارچوب خواسته‌های حماس 
برقرار شود. مقامات تهران از نتایج عملیات »طوفان الاقصی« راضی هستند که 
به‌زعم آن‌ها موازنۀ قوا و معادلات قدرت در خاورمیانه و به‌طور مشخص منازعۀ 

اسرائیل - فلسطین را به‌نفع جبهۀ مقاومت تغییر داده است.
»جبهۀ مقاومت« عنوانی است که برای گروه‌های شبه‌‌نظامی مورد حمایت 
جمهوری اسلامی نظیر گروه افراطی حماس، ‌جهاد اسلامی، حزب‌الله لبنان، 
گروه‌های شیعۀ عراقی و پیکارجویان مستقر در سوریه به کار برده می‌شود. 
کلیات رویکرد جمهوری اسامی بعد از شروع جنگ غزه را می‌توان در 
محورهای زیر دسته‌بندی کرد: حفظ حاکمیت حماس در غزه، راه‌اندازی 
پروپاگاندا و تبلیغات و جنگ روانی علیه اسرائیل، گسترش نفوذ در افکار 
عمومی جهان اسام، تضعیف هژمونی غرب در منطقه و جهان اسام از 
طریق جنگ رسانه‌ای، سایبری و اطلاعاتی، تقویت سیاست نابودی اسرائیل 
و طرح یک‌دولتی در قالب برگزاری همه‌پرسی با حضور همۀ فلسطینی‌ها و 
فلسطینی‌تبارها در دنیا، ایجاد اخلال در عادی‌سازی روابط اسرائیل و اعراب، 

و تقویت »جبهۀ مقاومت«.
همۀ این‌ها در چارچوب طرح درازمدت ناامن‌سازی اسرائیل در درون و 
مرزها با رویکرد غیرتعجیلی انجام می‌شود. در واقع برنامۀ جمهوری اسلامی 
و نیروهای اقماری‌اش، فرسایشی کردن جنگ غزه با کاهش فشار بر حماس از 
طریق ایجاد جبهه‌های درگیری محدود در شمال اسرائیل و حملات موشکی 

به مناطق مرکزی و بندری آن است.
سخنان ابراهیم رئیسی در اجلاس کشورهای اسلامی روشنگر است. او 
طرح پیشنهادی جمهوری اسلامی در کوتاه‌مدت و درازمدت را تبیین کرد که 
ابتدا جنگ متوقف شود و سپس به »جنایت‌های اسرائیل« در دادگاه جهانی 

رسیدگی شود و در نهایت، یک همه‌پرسی برگزار شود.
توماس فریدمن، روزنامه‌نگار سرشناس آمریکایی، در سفر خود به اسرائیل 
بعد از عملیات طوفان الاقصی گفت که »اسرائیل دیگر مثل قبل نخواهد شد«. 
برخی گزارش‌های میدانی در رسانه‌هایی چون نیویورک‌تایمز، رویترز و تایمز 
اسرائیل حاکی است که بخشی از شهروندان اسرائیلی به‌خصوص ساکنان 

شهرهای مرزی با نگرانی به آیندۀ خود فکر می‌کنند.
در حال حاضر تصور بازدارندگی و برقراری امنیت پایدار توسط ارتش 
اسرائیل فرو پاشیده و ترمیم شدن کامل آن نیز محل تردید است. اکنون 
شماری از اسرائیلی‌ها، هر روز نگران جان و یا تخریب اموال و منازل‌شان 
هستند. اقتصاد اسرائیل به‌خصوص در شهرهای نزدیک لبنان و نوار غزه نیز 

تحت تأثیر جنگ قرار گرفته است.
تداوم و ماندگاری این وضعیت، هدف جمهوری اسلامی است که در طی 
دهه‌های گذشته تلاش کرده ساختارها و امکاناتی فزاینده برای آن ایجاد کند، 
از حضور سازمان‌یافته و برخوردار از تجهیزات نظامی و اطلاعاتی اسلام‌گرایان 
جهادی در نزدیکی اسرائیل تا شکل‌گیری حملات مرگبار در کرانۀ باختری.

از این زاویه، مقامات جمهوری اسلامی، وضعیت پیش‌آمده را نقطه‌عطفی 
در ایجاد تشویش و ناامنی در اسرائیلی بعد از سال ۱۹۷۳ می‌دانند. طرح 
مورد انتظار جمهوری اسامی، تثبیت این وضعیت در مقطع کنونی با حفظ 
حاکمیت حماس در نوار غزه و گسترش مرحله به مرحلۀ تهدیدات امنیتی و 

حملات تخریبی در آینده است.
به‌عبارت دقیق‌تر، هدف آن‌ها ترمیم‌ناپذیری ضربۀ امنیتی واردشده به 
اسرائیل است. جمهوری اسامی، مقابلۀ فرسایش‌گر و درازمدت با اسرائیل 

را ادامه می‌دهد.

وقتی دُم نشریات زنجیره‌ای
و شبکه‌های معاند به هم گره می‌خورد

مواضع دست‌اندرکاران روزنامه هم‌میهن، حاکی از ضدونقیض‌بافی آنها 
درباره رسانه‌های معاند بیگانه است.

این روزنامه در نوشته‌ای به قلم حمیدرضا جلایی‌پور با عنوان »ظرفی که 
از داخلش منوتو بیرون می‌آید«، مدعی شد: متاسفانه صداوسیمای جمهوری 
اسلامی، رسانه دربرگیرنده ایرانیان نیست. جمهوری ‌اسلامی می‌توانست تکثر 
رسانه‌های صوتی تصویری را بپذیرد، که نپذیرفت. حتی جمهوری اسلامی 
می‌توانست صداوسیما را در انحصار خود قرار دهد، ولی به رسانه‌های صوتی 

و تصویری جامعه مدنی اجازه تنفس دهد، که چنین اجازه‌ای هم نداد. 
در چنین بستر و ظرفی‌، راست افراطی جهانی و سلطنت‌طلبان )و دشمنان 
ایران بزرگ و جمهوری ‌اسامی(، هم به ابزار رسانه برای رویایی با نظام 
سیاسی متوسل شدند؛ به اصطلاح پول‌هایشان را حرام نکردند و جای مؤثری 
خرج کردند. یکی از این رسانه‌‌ها »منوتو« بود. »منوتو« و ایران‌اینترنشنال 
نتوانستند رژیم جمهوری اسلامی را سرنگون کنند، ولی در تامین پاره‌ای 
از اهداف در میان بخش‌هایی از جامعه مؤثر بوده‌اند.... به نظر می‌رسد تا 
وقتی وضع فوق‌الذکر و انحصاری رسانه‌ای در ایران ادامه دارد، مخالفان نظام 
سیاسی می‌توانند از میان سرنگونی‌طلبان برای راه‌اندازی تلویزیون‌هایی مثل 

»منوتو« یارگیری کنند.«
در همین حال، محمدجواد روح »سردبیر روزنامه هم‌میهن« در یاداشتی 
نوشت: »خبردار شدم مسعود بهنود عزیز از مجموعه بی‌بی‌سی فارسی جدا 
شده. هم خوشحال شدم و هم ناراحت. خوشحال از اینکه یکی از باسابقه‌ترین 
و معتبرترین برندهای مطبوعاتی ایران، دیگر به بی‌بی‌سی منتسب نمی‌شود؛ 
رسانه‌ای که تا یک سال قبل و پیش از نا‌آرامی‌ها، چه موافق آن بودیم و 
چه مخالف آن، تصویری از پایبندی به اصول حرفه‌ای روزنامه‌نگاری را ارائه 
می‌کرد. اما حوادث پارسال، همچنان که بسیاری از متفکران را از مشاهده 
جایی فراتر از نوک دماغ خویش بازداشت؛ رسانه‌های خارج از کشور را هم 
دچار هیجان و نوعی احساس مسئولیت )یا بهتر بگویم: ماموریت( انقلابی 
کرد. ماموریتی که خروجی آن، بیش از عرق کردن زودهنگام تبی تند نبود. 
در این میان، بی‌بی‌سی بیش از همه ضربه خورد؛ چون برخلاف شبکه‌های 
تازه‌کار و بی‌هویت، متکی بود به چند دهه اعتبار و سابقه. بی‌بی‌سی اما نه فقط 
اعتبار خود را تا حد زیادی بر باد داد؛ که اعتبار حرفه‌ای بسیاری از استادان و 
بزرگانی را نیز که با آن همکاری داشتند، خدشه‌دار کرد. از این‌روست که از 
شنیدن خبر جدایی بهنود از بی‌بی‌سی خوشنودم. اما در عین‌ حال، ناراحتم 
و ناامیدم. ناراحت و ناامید از اینکه در همه رسانه‌های تصویری امروز ایران 
)چه صداوسیمای حکومتی و چه شبکه‌های خارج ‌از کشور(، صدرنشینی و 
قدربینی از آن کم‌سوادان و صحنه‌آرایان و مداحان است؛ حرفه‌ای‌ها و باسوادان 

ناچار باید کنار بنشینند و بر لب جوی، گذر عمر گران‌بار خویش ببینند«.
درباره این دو نوشته باید متذکر شد: صرف ایرانی بودن )متولد ایران بودن( 
ملاک دربرگیری رسانه‌ای نیست. اگر به اذعان جلایی‌پور، ایران‌اینترنشنال 
رسانه جریان‌های برانداز و ضدایرانی است- که هست- باید پرسید که علی‌اصغر 
رمضانپور سردبیر نشریات زنجیره‌ای در دوره اصلاحات و معاون بعدی وزیر 
ارشاد در دولت خاتمی( و امثال او، دقیقا در آنجا چه غلطی می‌کنند؟ یا 
این‌جا در دولت چه غلطی می‌کردند؟! اصلاح‌طلبان نمی‌توانند با فرافکنی، 
این واقعیت تلخ را پنهان کنند که رسانه‌های اصلی آنها در داخل، منافقانه 
در خدمت جریان براندازی و سرویس‌های جاسوسی مدیریت‌کننده براندازی 
قرار داشتند و ده‌ها خبرنگار و مدیر فراری آنها همین حالا در خارج کشور، 

بیگاری علنی به براندازان می‌دهند.
ثانیا یادداشت سردبیر هم‌میهن نشان می‌دهد که امثال وی، اگر مأمور 
تحریف بدیهیات نباشند، خیلی بی‌سواد هستند وگرنه، هر تاریخ‌خوانده‌ای 
می‌داند که رادیو بی‌بی‌سی هفتاد سال قبل، بی‌سیم ‌ام‌آی‌سیکس انگلیس 
و سیای آمریکا برای اعلام اسم رمز کودتا بوده و بنابراین نباید ادعای 
حرفه‌ای‌گری و بی‌طرفی درباره BBC را مطرح می‌کرد. جالب این که 
تلیزیون بی‌بی‌سی فارسی سال 1387 برای راه‌اندازی آشوب به بهانه تقلب 
در انتخابات راه افتاد، و ننگ‌هایی در مقیاس ترویج گروهک‌های تروریست 
و انتشار اخبار دروغ را هم به جان خرید و در تمام این دوره، امثال بهنود 
در کنار کسانی مثل رمضانپور، مشغول سرویس‌دهی به گردانندگان اصلی 
بی‌بی‌سی بودند. تعبیر استاد برای بهنود در عین حال نشان می‌دهد که برخی 
روزنامه‌های زنجیره‌ای توسط چه نوچه‌هایی اداره می‌شود و چقدر شبکه‌های 

معاند ضدایرانی، روی نشریات زنجیره‌ای سایه انداخته‌اند!

نهایتا باید یادآور شد که با وجود همه سرمایه‌گذاری‌های موساد و 
‌ام‌آی‌سیکس و سیا برای راه‌اندازی شبکه‌های بیگانه هم‌پوشان با نشریات 
زنجیره‌ای در داخل، این شبکه به‌هم‌تنیده نتوانست در ایران کاری از پیش 
ببرد و از خود ملت ایران که با دشمنان اسام و ایران مرزبندی دارند، 

تودهنی خوردند.
اصرار مشکوک

برای هزینه‌سازی علیه کشور
اظهارات ناروای محمدجواد ظریف در مقاطع گوناگون حاکی از این است 

که او گرفتار درباره زمان‌نشناسی و هزینه‌سازی برای کشور است.
وب‌سایت »الف« ضمن انتشار تحلیل فوق، به مرور برخی مواضع آقای 

ظریف پرداخت و نوشت:
سکانس اول؛ 12 آذر 92 محمدجواد ظریف که در آستانه روز دانشجو 
در دانشگاه تهران حضور یافته بود در میان شلوغی و هیجان جلسه به ناگاه 
گفت: »آیا فکر کردید آمریکا که می‌تواند با یک بمب، تمام سیستم دفاعی 
ما را از کار بیندازد از سیستم دفاعی ما می‌ترسد؟ یا از مردم ما می‌ترسد؟«.
سکانس دوم؛ 13 مرداد 94 ظریف در پاسخ به دغدغه دکتر ایزدی، مبنی 
بر تضمین اجرای برجام و الزام‌آور نبودن توافق برای دولت بعدی آمریکا و 
تهدید ترامپ به خروج از آن، با لحنی کنایی گفت: »الان رئیس‌جمهوری 
بعدی آمریکا می‌خواهد تحریم‌ها را با یک امضا برگرداند. خوب برگرداند. چه 

‌کسی در دنیا اجرا می‌کند؟...«
سکانس سوم؛ 6 اسفند 97 ظریف همزمان با سفر بشار اسد به تهران 
و در اوج موفقیت منطقه‌ای ایران و افزایش اقتدار محور مقاومت، به بهانه 
بی‌اطلاعی از این سفر استعفا می‌دهد و حاشیه بزرگی به پا می‌کند که مورد 

سوءاستفاده رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار می‌گیرد.
سکانس چهارم؛ 5 اردیبهشت 1400 و در انتهای دوران وزارت، ظریف به 
انتقاد از سیاست‌های منطقه‌ای کشور و رویکردهای سردار سلیمانی می‌پردازد 
و با طرح دوگانه »میدان و دیپلماسی«، سبب خوشحالی و تحسین جریان‌ها و 

شبکه‌های بیگانه و معاند، و اختلاف و شکاف در داخل می‌شود.
سکانس پنجم؛ 16 آبان 1402 ظریف در نشست کانون وکلا در مورد 
فلسطین و درباره موضوع جنگ در غزه می‌گوید: »اگر پای ایران را به وسط 
معرکه جنگ بکشانند، برای هیچ‌کدام از مقام‌های حاکمیتی اتفاقی رخ 
نخواهد داد؛ آنی که بمب می‌خورد، از بین می‌رود و تحریم می‌شود، مردم 

ایران هستند.«
سکانس ششم؛ 20 آبان 1402 ظریف در یک گفت‌وگوی مجازی با اشاره 
به‌علت هشدار خود درباره مسئله ورود ایران به جنگ در جلسه کانون وکلا 
می‌گوید: »طیفی بی‌وقفه در حال تلاش برای وارد کردن ایران به جنگ‌اند. 

ازجمله نوشتن نامه به رهبری و تحلیل‌های آنچنانی...«.
موارد فوق بخشی از اظهارات و رفتارهای ظریف در نسبت با مسائل 
دفاعی و نظامی کشور و مسائل منطقه‌ای است. او در حال رکوردزنی! در 

هزینه‌سازی برای کشور است. 
سخنان تازه ظریف، در امتداد همان نگاه اوست که در سال 92 توان دفاعی 
کشور را آن‌قدر ضعیف جلوه داد که با یک بمب نابود شود یا چنان به وفای 
عهد آمریکا خوش‌بین بود که در یک نشست رسمی، بر هم خوردن برجام 
را ناممکن خوانده بود و پالس عدم‌آمادگی ایران برای چنین موضوعی را به 
آمریکایی‌ها فرستاد. ظریف هیچ‌گاه پاسخ نداد که فرضاً اگر آمریکا فقط با یک 
بمب می‌توانست ایران را از بین ببرد، چرا بیش از 4دهه به‌دنبال براندازی با 
طراحی استراتژی و صرف وقت، هزینه هنگفت، حمایت از آشوب‌های داخلی 

و تقویت اپوزیسیون و... بوده است؟
ظریف، چنان از خطر جنگ می‌گوید که گویی نظام در حال اعزام نیرو 
و دخالت مستقیم در جنگ غزه‌اند. سخنان اخیر او متأسفانه واجد تطابق و 
هم‌پوشانی با سیاست‌های نظام و مصالح ملی نیست. لذا در تقویت موضع 
کشور یا نمایش اتحاد اثری ندارد، بلکه به عکس پالس بسیار بدی به آمریکا 
و سایر متحدان رژیم صهیونیستی می‌فرستد. و آن، القای آشفتگی و اختلاف 
در سطح نظام و جامعه بر سر مسئله فلسطین و یا القای تلاش ایران برای 

ورود به جنگ است.
از مواضع نامناسب ظریف این‌گونه برداشت می‌شود که ایران درصدد 
دخالت مستقیم در جنگ است و بخش‌های مختلف بر سر انجام دادن یا 
ندادن این کار دچار درگیری شده‌اند! ظریف نمی‌گوید اگر ایران به‌دنبال ورود 
مستقیم به جنگ است یا لااقل طیفی درصدد انجام این کار با فشار آوردن و 
یا دادن تحلیل غلط هستند، پس چرا رهبری، رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و 
مقامات نظامی چندین‌بار صراحتاً دخالت مستقیم در عملیات الاقصی و یا ورود 
به جنگ را رد کردند؟ یا چنین فشارهایی در سطوح نظام برای دخالت ایران 
در جنگ وجود ندارد، یا رهبری متأثر از تحلیل و فشارها نیستند. در هر دو 
صورت، بیان این سخنان از سوی فردی چون ظریف، چیزی جز هزینه‌سازی 

و ضربه‌زدن چندباره به منافع ملی نیست.

صفحه 2
‌یک‌شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲
۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۸

مدیرکل غرب آسیا و شمال 
خارجه جمهوری  وزارت  آفریقای 
آمریکا  اظهارکرد:  ایران،  اسلامی 
باید پاسخگوی اقدامات و 
طولانی  باعث  که  خود  تصمیمات 
 شدن جنگ در فلسطین شده، 

باشد.
گفت‌وگو  شوشتری« در  »مهدی 
با ایسنا در ارتباط با تحولات اخیر 
در اراضی اشغالی و همچنین عملیات 
۷ اکتبر که از سوی جریان مقاومت 
انجام شد، گفت: تحولات  فلسطین 
فلسطین و بحران اشغال این منطقه، 
ریشه‌ای بیش از صد ساله دارد. اعلامیه 
بالفور در سال ۱۹۱۷ در حقیقت 
 زمینه اشغال فلسطین را کلید زد 
و در ادامه در سال ۱۹۴۸ شاهد 
تشکیل رژیم صهیونیستی و اشغال 

فلسطین بودیم.
وی با بیان اینکه بحران فلسطین 
و اشغالگری صورت گرفته از سوی 
صهیونیست‌ها در طول ۷۵ سال 
گذشته، طولانی‌ترین بحران سیاسی 
و امنیتی دنیا است، ادامه داد: طی 
از  این سالها، تلاش‌های مختلفی 
سوی جامعه بین‌المللی برای حل 
و فصل این بحران صورت گرفته و 
ارائه شده است؛  طرح‌های مختلفی 
اما به دلیل عدم توجه به ریشه‌های 
بحران اشغال فلسطین از یک‌سو و 
عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به 
توافقات صورت گرفته از سوی دیگر، 
 هیچ‌گاه این توافقات به نتیجه نرسیده

است.
حماس بنائی برای نگه داشتن

اسرای غیرنظامی و غیراسرائیلی ندارد
این دیپلمات ارشد جمهوری 
به  پاسخ  در  ایران  اسامی 
سؤالی درخصوص آخرین گفت‌وگوهای 
ایران با حماس برای آزاد‌سازی زندانیان 
غیرنظامی و غیراسرائیلی با توجه 
به درخواست‌های صورت گرفته از 
سوی برخی از کشورها از تهران در 
این ارتباط، اظهارکرد: در جریان 
رایزنی‌هایی که با مقامات حماس از 
جمله آقای  اسماعیل هنیه در قطر 
داشتیم، این موضوع از طرف جمهوری 

اسلامی ایران مطرح شد. 
رهبران حماس نیز اعلام کردند 
که با آزادی غیرنظامیان موافق هستند 
و به صورت علنی هم این مطلب را 

اعلام کرده‌اند. 
آنها گفته‌اند که بنائی برای 
و  غیرنظامی  اسرای  نگه‌داشتن 
غیراسرائیلی ندارند اما به خاطر شدت 
حملات و استمرار آنها، امکان تشخیص 
هویت و تفکیک اسرای نظامی از 

 غیرنظامی و اسرائیلی از غیراسرائیلی را 
ندارند.

آغاز فعالیت مجدد سفارتخانه‌های ایران
 و سودان و اعزام سفیر به تهران و خارطوم 

در دستور کار دو کشور قرار دارد
مدیرکل غرب آسیا و شمال 
آفریقای وزارت امور خارجه در ادامه 
گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به سؤالی 
در ارتباط با تصمیم اخیر ایران و 
سودان درخصوص ازسرگیری روابط 
و همچنین بیانیه مشترک منتشر شده 
از سوی دو کشور در این ارتباط  اظهار 
کرد: یکی از اولویت‌های اصلی دولت 
سیزدهم در حوزه سیاست خارجی 
گسترش تعامل و توسعه روابط با 
همسایگان و کشورهای اسامی 
می‌باشد و در این ارتباط اقدامات 
خوبی انجام شده و شاهد موفقیت‌های 
قابل توجهی نیز بوده‌ایم؛ چنان که در 
اسفندماه ۱۴۰۱ شاهد از سرگیری 

مجدد روابط ایران و عربستان بودیم.
شوشتری با بیان اینکه در جریان 
برگزاری اجاس وزیران امور خارجه 
جنبش عدم تعهد در باکوی آذربایجان، 
بعد از چندین سال، وزیران امور خارجه 
ایران و سودان با یکدیگر دیدار کردند، 
خاطرنشان کرد: در این دیدار دو طرف 
درخصوص از سرگیری روابط به توافق 
رسیدند و گفت‌وگوها در این ارتباط 
ادامه پیدا کرد. تا اینکه حدود دو ماه 
پیش دو کشور در بیانیه مشترکی که 
به صورت همزمان در خارطوم و تهران 
منتشر شد، اعلام کردند که روابط 

سیاسی خود را از سرگرفته‌اند. 
وی تأکید کرد: این موضوع 
)بازگشایی سفارتخانه‌ها ( در دستور 
کار دو کشور است و روابط دو کشور 

در سطح سفیر خواهد بود.
مدیرکل غرب آسیا و شمال 
آفریقای وزارت امور خارجه  گفت: 
روابط ایران و سودان روابط دیرینه‌ای 
است و امیدواریم با تصمیم مقامات دو 
کشور و اراده‌ای که وجود دارد، سطح 
روابط بین ایران و سودان به سطح 

قبلی بازگردد.
سفارت ایران رسماً در لیبی 

بازگشایی شده و مراحل اعزام سفیر 
به لیبی در حال انجام شدن است

شوشتری همچنین در پاسخ به 
سؤال دیگری مبنی بر اینکه چند ماه 
پیش لیبی اقدام به ارتقاء روابط خود 
در حد سفیر با ایران کرد و تهران 
نیز هیئتی را برای بازگشایی سفارت 
ایران در طرابلس به لیبی اعزام کرد، 
گفت: در سال ۲۰۱۵ به دلیل بحران 
و درگیری‌های داخلی در لیبی، ایران 
تصمیم گرفت که سفارت خود در 

طرابلس  را تعطیل کند. البته روابط با 
لیبی در این چند سال از سوی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در تونس 

دنبال می‌شد. 
گرچه سفارت لیبی در تهران 
همچنان دایر بود و در سطح کاردار 
فعالیت می‌کرد. اخیراً طرف لیبیایی 
تصمیم گرفته سطح نمایندگی خود 
را به سطح سفیر ارتقاء دهد و رسماً 
سفیر لیبی در تهران شروع به کار 
 کرده است و ما هم متقابا بعد از 
۸ سال که سفارت‌مان در لیبی تعطیل 
بود، تصمیم گرفتیم دیپلمات‌های 
خود را به طرابلس اعزام کنیم. در 
حال حاضر سفارت ایران رسماً در 
لیبی بازگشایی شده و مراحل اعزام 
 سفیر به لیبی در حال انجام شدن 

است.
تا به این لحظه اتفاق خاصی 

برای از سرگیری روابط ایران و مراکش 
رخ نداده است

مدیرکل غرب آسیا و شمال 
آفریقای وزارت امور خارجه همچنین 
روابط ایران و مراکش و  درخصوص 
اینکه مهم‌ترین مانع برای از سرگیری 
روابط دو کشور چیست؟ اظهار داشت: 
همان‌طور که قبلا اشاره کردم، سیاست 
دولت سیزدهم ارتقاء روابط با تمام 
کشورهای اسامی است و استثنایی 

در این زمینه وجود ندارد.
آقای دکتر امیرعبداللهیان نیز 
در سخنرانی که در عید قربان در 
جمع سفرای کشورهای اسامی 
داشتند، اعام کردند ایران آماده 
از سرگیری روابط با مراکش است. 
تا به این لحظه اتفاق خاصی در 
روابط دو کشور رخ نداده است و در 
صورت اراده و آمادگی طرف مغربی، 
 ما در ایران آماده ازسرگیری روابط 

هستیم.
ملاحظات مصری‌ها

برای گسترش روابط با ایران چیست؟
آخرین  درخصوص  همچنین  وی 
تحولات در روابط ایران و مصر، با 
توجه به دیدار اخیر رؤسای‌جمهور 
دو کشور در ریاض و گفت‌وگوی 
وزیران امور خارجه تهران و قاهره در 
نیویورک و تصمیم آنها برای تهیه یک 
نقشه راه جهت گسترش روابط بین  
دو کشورخاطرنشان کرد: مصر کشور 
مهمی در جهان اسلام و منطقه شمال 

آفریقا است. 
دو کشور ایران و مصر دارای سابقه 
طولانی تمدنی و فرهنگی هستند. 
دیدگاه‌های دو کشور در بسیاری از 
موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، 

نزدیک به هم است.

شوشتری با اشاره به فعالیت دفتر 
حافظ منافع دو کشور در تهران و 
 قاهره، تصریح کرد: ارتباط مستقیمی

بین مقامات دو کشور و دفاتر حافظ 
منافع وجود دارد و طی ماه‌های 
اخیر، دیدارها و گفت‌وگوهای مثبتی 
بین مقامات دو کشور انجام شده 
است که آخرین آن گفت‌وگوی 
 رؤسای‌جمهور دو کشور در ریاض

بود. 
وزیران خارجه ایران و مصر نیز 
در نیویورک با یکدیگر دیدار کردند. 
درخصوص وضعیت جاری فلسطین 
نیز وزرای خارجه دو کشور چندین 
نوبت با یکدیگر به صورت تلفنی رایزنی 
و گفت‌وگو داشته‌اند و امیدواریم با 
اراده‌ای که بین دو طرف وجود دارد، 
شاهد ارتقاء سطح تعاملات دیپلماتیک 

دو کشور باشیم.
متأسفانه برخی از گروه‌ها 

و احزاب سیاسی لبنان 
مخالف انجام گفت‌وگوهای ملی هستند

شوشتری همچنین در پاسخ به 
این سؤال که از نظر تهران چه عواملی 
باعث این شده که لبنان همچنان با 
بن‌بست سیاسی رو‌به‌رو شود و نتواند 
رئیس‌جمهور انتخاب کند؟ اظهارکرد: 
مهم‌ترین عاملی که می‌تواند باعث 
شود لبنان از این بحران خارج شود 
این است که گفت‌وگوهای ملی در 
لبنان شکل بگیرد و خروجی گفت‌وگوی 
ملی باید یک توافق و اجماع ملی 
باشد تا لبنانی‌ها بتوانند بر مشکلات و 
چالش‌های لبنان در ابعاد مختلف غلبه 
 کرده و کشور را از این بن‌بست فعلی 

خارج کند.
وی عنوان داشت: ما اعتقاد داریم 
گروه‌ها، احزاب و مسئولان لبنانی از 
توانمندی، درک و هوشمندی لازم 
برخوردارند تا بتوانند مشکلات داخلی 
خود را، حل کنند. ما همچنین بر 
این موضوع تأکید داریم که موضوع 
انتخاب رئیس‌جمهور در لبنان یک 
مسئله داخلی لبنانی است و باید از 
طریق گفت‌وگو و توافق ملی حل شود 
و برای کمک به تحقق این موضوع اعلام 

آمادگی کرده‌ایم.
مدیرکل غرب آسیا و شمال 
آفریقای وزارت امور خارجه  با بیان 
اینکه متأسفانه برخی از گروه‌ها و 
احزاب سیاسی لبنان مخالف انجام 
گفت‌وگوهای ملی هستند، تصریح 
کرد: چندی پیش بار دیگر آقای 
نبیه بری رئیس‌مجلس لبنان موضوع 
گفت‌وگوهای ملی را مطرح کرد ولی 
تا‌کنون پیشرفتی در این زمینه حاصل 

نشده است.

گفت و شنود

فرار کن!
گفت: »سلمان بن حمد آل خلیفه« ولیعهد بحرین، گفته است در 
جنگ غزه هر دو طرف به غیر نظامیان حمله کرده‌اند و من به صراحت 

حماس را محکوم می‌کنم!
گفتم: چند ده سال است که صهیونیست‌ها به قتل عام مردان و 
زنان و کودکان غزه مشغولند. اولا؛ً چه شده که ولیعهد بحرین آنهمه 
جنایت را ندیده است و ثانیا؛ً صهیونیست‌های ساکن فلسطین اشغالی 
به قیمت قتل عام و آوارگی مردم مظلوم فلسطین در خانه و کاشانه آنها 
 ساکن شده‌اند و ثالثا؛ً هیچیک از آنها غیر نظامی نیستند تمامی مردان
از ۱۸ سالگی و تمامی زنان از ۱۶ سالگی به خدمت ارتش در می‌آیند 

و تا ۶۰ سالگی همه ساله آموزش نظامی می‌بینند و‌...
گفت: ‌ای عوام! ولیعهد بحرین با صهیونیست‌ها تفاوتی ندارد. اول آن 
که بر اساس اسناد تاریخی، آل‌خلیفه قبل از آن که توسط انگلیس حاکم 
بحرین شوند در بیابان‌های نجد به راهزنی مشغول بودند و دوم این که 
بحرین متعلق به ایران بوده و هست که با خیانت شاه و دستور انگلیس از 
ایران جدا شده است. سوم آن که حاکمان بحرین هم در قتل عام مردم 

مظلوم بحرین دست‌کمی از صهیونیست‌ها ندارند و‌...
گفتم: حالا این مردک که پشت اندر پشتش راهزن و قاتل و 
غاصب بوده‌اند چه جایگاهی دارد که در این خصوص اظهار نظر 

کرده است؟!
گفت: فایده اظهار‌ نظرش این است که هویت حاکمان بحرین برای 

همگان شناخته می‌شود!
 گفتم: یارو با پدرش برای دزدی وارد خانه‌ای شد. صاحبخانه 
 متوجه شد و در حالی که دنبالش می‌کرد داد زد؛ بی‌شرف وایستا! 

و پسر با صدای بلند گفت؛ بابا فرار کن! ما را شناسایی کرده‌اند!

شوشتری:

 حماس بنائی برای نگه داشتن اسرا ندارد

پیش از این در یادداشتی اشاره کرده بودیم که »اسرائیل 
»‌پادگان نظامی« استکبار غرب در منطقه است که آمریکا 
به نمایندگی از دولت‌های همسو، اداره آن را بر عهده ‌دارد. 
نیروهای مستقر در این پادگان از میان وحشی‌ترین، رذل‌ترین 
و کثیف‌ترین موجودات روی زمین یعنی صهیونیست‌ها انتخاب 
شده‌اند. این انتخاب با توجه به سابقه تاریخی صهیونیست‌ها و 
جنایات فراوان آنها در طول تاریخ‌، صورت گرفته است‌«. حالا 
از میان اسناد فراوانی که حاکی از این طرح جنایتکارانه است، 
به چند سند که اندکی از بسیارهاست، توجه کنید! این اسناد 
به وضوح نشان می‌دهند که هدف از تاسیس رژیم صهیونیستی 
فقط اشغال فلسطین نبوده و نیست بلکه طرح و برنامه‌ای برای 
تسلط بر جهان اسلام است و دامنه این توطئه تمامی کشورهای 

اسلامی را نشانه رفته است. بخوانید!
۱- اوایل قرن بیستم این نگرانی جدی به جان 
قدرت‌های استعمارگر غرب افتاده بود که بیداری ملت‌ها 
در غرب آسیا مانع از ادامه حضور استعماری آنها در 
بنرمن«  باشد. »هنری کمپل  استراتژیک   این منطقه 
وقت  نخست‌وزیر   )Henry Campbel BannerMan(
انگلیس در سال‌های اولیه قرن بیستم می‌گوید؛ »مهم‌ترین 
آبراه‌های استراتژیک و ذخایر زیرزمینی در خاور‌میانه و در 
منطقه مسلمان‌نشین جهان قرار دارد. باید در این منطقه به 
 فکر ایجاد یک »جای پای« مطمئن برای خود باشیم‌«! بنر‌من،
به گواهی اسناد منتشر شده وزارت خارجه انگلیس تاکید می‌کند 
که »‌اقتدار غرب و سیادتش در منطقه تنها با ایجاد این جای 

پا امکان‌پذیر است‌«!
۲- سیسیل رودز »‌Cecil Rhodes« یکی از سیاستمداران 
بلند‌پایه انگلیس که با بنرمن همزمان بوده است نیز تاکید می‌کند 
که برای دسترسی به آبراه‌های استراتژیک و منابع زیرزمینی 
فراوانی که در منطقه غرب آسیا وجود دارد، باید دولتی در قلب 
این منطقه تاسیس شود که از یکسو تامین‌کننده منافع غرب 
باشد و از سوی دیگر این منطقه را در حالتی از بحران نگاه 
دارد! سیسیل رودز، بنیانگذار اصلی دولت آپارتاید رودزیا است 
که نهایتاً به رسمیت شناخته نشد، این دولت جعلی خواستار 
حاکمیت اقلیت سفید‌پوست بر اکثریت مردم سیاهپوست بود.

۳- بسیاری از مقامات بلند‌پایه آمریکا بارها به مناسبت‌های 
مختلف بر پیوند راهبردی آمریکا و اسرائیل و این که اسرائیل 
 به نمایندگی از غرب در منطقه حضور دارد تاکید کرده‌اند.
به عنوان نمونه، جو بایدن نه فقط بعد از آن که سراسیمه برای 
اعلام حمایت از اسرائیل در مقابل طوفان‌الاقصی به تل‌آویو 
رفته بود، بلکه بارها در دورانی که چهارمین سناتور ارشد سنا 
و نیز هنگامی که معاون رئیس‌جمهور اوباما بود اعلام کرده بود 
که اگر اسرائیل نبود، آمریکا باید یک اسرائيل در منطقه ‌ایجاد 

می‌کرد و‌... ده‌ها سند و نمونه دیگر.
۴- مروری هرچند گذرا بر اسناد موجود و جنایاتی که 
صهیونیست‌ها از سال‌ها قبل از تاسیس رژیم جعلی اسرائيل در 
سال ۱۹۴۸ تاکنون مرتکب شده‌اند تردیدی باقی نمی‌گذارد که 
دامنه حضور صهیونیست‌ها در منطقه، منحصر به فلسطین نیست، 
اسلام  بلکه این پادگان نظامی غرب با هدف سیطره بر جهان‌
ایجاد شده است بنابراین به وضوح می‌توان نتیجه گرفت که 
نیروهای مقاومت فلسطین نیز به نمایندگی از تمامی امت اسلام 
و کشورهای اسامی با این رژیم پلید درگیر هستند. از این 
روی، حمایت همه‌جانبه از نیروهای مقاومت نه فقط وظیفه دینی 
ملت‌های مسلمان و کشورهای اسلامی است بلکه دفاع از امنیت 
و موجودیت خود آنها نیز هست و هزینه‌کردن آنها از مال و جان 
در این میان، هزینه‌ای است که برای دفاع از موجودیت و امنیت 
خود بر عهده ‌دارند‌... و متأسفانه بسیاری از رهبران و مسئولان 

کشورهای اسلامی از این مسئولیت شانه خالی می‌کنند. 
۵- با توجه به ماهیت رژیم صهیونیستی که در نقش 
پادگان نظامی غرب و کلان‌سرمایه‌داران غربی در منطقه ‌ایجاد 
شده است، راه‌کارهایی نظیر تشکیل دو دولت فلسطینی و 
صهیونیستی اگر خیانت و همراهی با جنایت صهیونیست‌ها 
نباشد -که در مواردی هست- باید آن را اوج حماقت و بی‌خبری 
از واقعیت ماجرا دانست. راه‌کار و تنها راه‌کار، همان نظر مبارک 
حضرت امام -رضوان‌الله تعالی‌علیه- و رهبر معظم انقلاب یعنی 
محو اسرائیل از صفحه روزگار و نقشه جغرافیای جهان است. 
آیا با مشاهده جنایات وحشیانه‌ای که صهیونیست‌ها مرتکب 
شده و می‌شوند هیچ راهی جز نابودی آنها و پاک کردن زمین 
از لوث وجودشان باقی می‌ماند؟ حضور صهیونیست‌های ساکن 
در فلسطین اشغالی به قیمت قتل عام مردم مسلمان آن دیار و 

آواره کردن آنها از خانه و کاشانه‌شان بوده است.
۶- در گلستان سعدی حکایت یکی از وزیران آمده است 
که فرزند کُودنش را برای تربیت نزد دانشمندی فرستاده بود 
به امید آن که بر سر عقل آید. مرد دانشمند مدتی او را تعلیم 
کرد ولی سودی نداشت به ناچار پیامی برای پدرش فرستاد که: 

»این عاقل نمی‌شود و مرا دیوانه کرد‌«! 
قابل گوهری  اصل  بوَُد  چون 

تربیت را در او اثر باشد
هیچ صیقل نکو نداند کرد

باشد آهنی را که بد گهر 
سگ به دریای هفتگانه مشوی

که چو ‌تر شد پلیدتر باشد
خر عیسی گرش به مکه برند

چون بیاید هنوز خر باشد

سگ به دریای هفتگانه مشوی!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با بیان اینکه مجازات 
و  صهیونیستی  رژیم  حکام 
متجاوزان، درخواست ملت‌های 
گفت:  است،  آزادی‌خواه جهان 
این مهم باید توسط رسانه‌ها فریاد 
زده شود زیرا فریاد مردم جهان، 
رژیم صهیونیستی در  محکومیت 

مجامع بین‌المللی است.
رئیس  سلیمانی،  غلامرضا  سردار 
سازمان بسیج مستضعفین در اختتامیه 
جشنواره ملی رسانه‌ای حریم رسالت 
اجتماعات صداوسیمای  در سالن 
مرکز گیلان با بیان اینکه پیروزی 
انقلاب اسلامی سرآغاز تحولات عظیم 
در جهان اسام بوده است، اظهار 
کرد: رژیم پهلوی در قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی به عنوان حافظ منافع 
آمریکا در خاورمیانه عمل می‌کرد و 
کشور تحت سلطه استکبار بود ولی 

با پیروزی انقلاب، مسیر تاریخ جهان 
بین‌الملل و هندسه قدرت تغییر 
یافت. به گزارش فارس، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین اتفاقات رخ داده در 
فلسطین و عملیات طوفان الاقصی را 
سرآغاز تاریخ جدید جهان بین‌الملل 
دانست و گفت: بیش از ۱۲ هزار کودک 
و زن توسط رژیم صهیونیستی در طول 
۴۰ روز گذشته به شهادت رسیدند 
و این یک سرآغاز متحول‌کننده و 
دوره‌ای در تاریخ بشریت است. سردار 
سلیمانی با بیان اینکه هنوز آثار پیروزی 
رزمندگان فلسطینی در طوفان‌الاقصی 
به طور کامل مشخص نشده و در 
درازمدت این آثار مشخص می‌شود، 
تصریح کرد: یکی از آثار عملیات 
طوفان‌الاقصی در حوزه رسانه بود زیرا 
غول‌های رسانه‌ای که در کنار متجاوزین 
به فلسطین ایستاده‌اند اکنون مستأصل 

شده و هیچ کاری از آنان بر نمی‌آید.

سردار سلیمانی:

مجازات حکام رژیم صهیونیستی 
مطالبه ملت‌های آزادی‌خواه جهان است


